南山大学大学院社会科学研究科

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone: 052-832-4341（直通）
Fax: 052-835-1444
E-mail: evening-seminars@nanzan-u.ac.jp

2022 年 6 月 10 日
Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

南山大学大学院 社会科学研究科 経済学専攻
第 36回「イブニング・セミナー経済 by 南山」

および大学院社会人入試説明会のお知らせ

南山大学大学院社会科学研究科は、7月15日（金）に第36回「イブニング・セミナー経済by南

山」および大学院社会人入試説明会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただけれ

ば幸いです。なお、恐れ入りますが、取材をご希望される場合は、事前に南山大学社会科学研

究科までご連絡をお願いいたします。

記

日 時：2022 年 7月 15 日（金） 18:30～20:30
開催方法：Zoom Webinar（オンライン）

講 演 者：神野 真敏（南山大学 経済学部准教授）

     『経済学的視点で考える労働受け入れが及ぼす影響』

COVID-19 によって、国際的な人の移動が抑制されました。しかし、このままの状態が続くわ

けではありません。再び門戸は解放され、以前から労働力不足が危惧されている日本では、国際

的な人の交流はこれまで以上に回復すると思われます。一旦海外との交流が抑制されたこの機会

に、海外から人を受け入れる影響を再確認してみませんか。本講演では、海外から人を受け入れ

る場合の影響を、経済学的視点に立って解説していきます。

また、講演会前に大学院社会人入試説明会を行います。

詳しくは「https://www.nanzan-u.ac.jp/Menu/news/2022/pdf/220610_seminar.pdf」を

ご参照ください。
以上